
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

                                                                                                                                 

 
 

OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE COMPENSI A VALERE SU: 
 

PROGRAMMA ERASMUS+ 2022 SETTORE ISTRUZIONE SCOLASTICA ATTIVITÀ KA1 
MOBILITÀ PER L'APPRENDIMENTO INDIVIDUALE  
CONVENZIONE N. 2022-1-IT02-KA121-SCH-000054865 
CUP_ I61I22000220006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 

36, recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.», corredato delle 

relative note”;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.: 

VISTA  la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 

novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza 

professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»;  

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

PGIC83700D - AIJZNW5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002476 - 24/03/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLA GENTILI



 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, 

n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 

283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 

966/2012; 

CONSIDERATO  che l’Istituto Comprensivo Foligno 4 è risultato vincitore del programma ERASMUS+1 

SETTORE ISTRUZIONE SCOLASTICA ATTIVITÀ KA1 MOBILITÀ PER 

L'APPRENDIMENTO INDIVIDUALE; 

DATO ATTO che l'Agenzia Nazionale Erasmus Plus INDIRE - Italia, per conto della Commissione 

Europea, ha approvato e finanziato per complessivi € 62.765,00 il Progetto KA1; 

VISTA la Convenzione n. 2022-1-IT02-KA121-SCH-000054865; 

VISTE  le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Risorse finanziarie Programma Erasmus+ 

KA01; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che 

non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non 

siano espressamente autorizzati. 

VISTO il P.T.O.F. per l’anno scolastico 2022/2025; 

VISTA     la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 82 del 13.01.2025 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il decreto di assegnazione degli incarichi prot. 5307 del 30.06.2022 e le successive Lettere di 

Incarico; 

VISTE  i timesheet presentati dagli incaricati;  

CONSIDERATA  la necessità della liquidazione delle spettanze alle figure individuate per il lavoro affidato con 

le Lettere di incarico;  

 
DETERMINA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di:  
 

• liquidare le seguenti spettanze alle seguenti figure incaricate per la gestione del progetto per complessivi 
€ 2.143,00 

 

Ruolo Nome candidato Qualifica n. ore Totale LS 

Direzione amministrativa CARIGI ELISA DSGA 40 € 982,00 

Referente del progetto LEONARDI SIMONETTA Docente 

interno 

50 € 1.161,00 

 

Firmato digitalmente da ANTONELLA GENTILI



 

• procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo pretorio, sul sito web dell’Istituto 
https://gentilefoligno.edu.it, su Amministrazione trasparente dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza sopra richiamata, agli atti della scuola. 

 
 

     La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Antonella Gentili 

Firmato digitalmente ai sensi del D.L.gvo 
82/2005 e s.m.i. e norme correlate 

 

 

 

Firmato digitalmente da ANTONELLA GENTILI


		2025-03-25T08:41:56+0100
	ANTONELLA GENTILI




